
UCHWAŁA Nr XLVII/………/2022 

RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

 

w sprawie pozbawienia dróg kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania jako 

drogi publicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079.)   i art. 10 ust.1, 2 i 3 w związku z art. 7 ust. 2 ustawy z 

dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1693), po zasięgnięciu 

opinii Zarządu Powiatu Toruńskiego, Rada Gminy Zławieś Wielka uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Pozbawia się kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania, drogi ujęte w wykazie 

stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Szczegółowe położenie i przebieg dróg wymienionych w załączniku nr 1 jest oznaczone w kolorze 

żółtym na mapach stanowiących załączniki nr 2,3,4 do niniejszej uchwały.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 4. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego. 

 

                                                                                 

 

 

 

                                                                                       Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                            Piotr Pawlikowski 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 Załącznik  

do Uchwały nr XLVII/……/2022 

Rady Gminy Zławieś Wielka 

 z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

                                                                                                         

 

Wykaz dróg i działek drogowych do pozbawienia kategorii drogi publicznej poprzez 

wyłączenie z użytkowania 

Lp. 
Numer 

drogi 
Miejscowość 

Nadane Uchwałą Rady Gminy 

Zławieś Wielka nr: 

 

Działki podlegające 

wyłączeniu  

1 101551C Rozgarty   XXIX/196/2017-29.03.2017 

 Część drogi działki nr 

11/7,11/8 

2 100207C Toporzysko 
 III/8/2006 z dnia 28 GRUDNIA 2006 

r. 

Część drogi działki nr 

295/1,295/2,295/3 

3 100131C Zławieś Mała IV/42/2003 z dnia 20 marca 2003 r. 
Część drogi działka nr 

39/1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

W przedmiocie pozbawienia kategorii drogi publicznej poprzez wyłączenie z 

użytkowania dotychczasowej drogi gminnej nr100207C,100131C,101551C mają zastosowania 

przepisy art.10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych ( Dz. U. z 

2022.0. 1693 t. j.), w myśl których organem właściwym do pozbawienia drogi dotychczasowej  

kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii, a pozbawienie drogi 

jej kategorii dokonuje się w trybie właściwym do zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii. 

Działki nr 11/7,11/8 w Rozgartach, działka nr 29/1 w Złejwsi Małej oraz działki nr 

295/1,295/2,295/3 w Toporzysku zostaną przeznaczone do sprzedaży w celu poprawy 

zagospodarowania działek przyległych. Wyłączenie z użytkowania przedmiotowych, 

nieużytkowanych działek drogowych w żaden sposób nie pogorszy komunikacji na drogach 

gminnych nr 100207C, 100131C, 101551C. 

 

Propozycja wyłączenie z użytkowania dróg gminnych została pozytywnie zaopiniowana przez 

Zarząd Powiatu Toruńskiego uchwałą nr 572/2022 z dnia 10 czerwca 2022 r. 

  

W związku z tym podjęcie uchwały uważa się za zasadne.                                               

 


